
Управление образования 

Администрации городского округа Спасск-Дальний 

 

  ПРИКАЗ 

 

От 06 мая  2024 года  г. Спасск-Дальний                                               №  53 

 

 

Об организации и проведении всероссийской технической  

апробации в форме основного государственного экзамена 

по русскому языку, английскому языку (устная часть), 

 информатике в компьютерной форме  

на территории городского округа Спасск-Дальний   

13.05.2024 года 

 

  В соответствии приказом министерства образования Приморского края от 

06.05.2024 № 23а-566 «Об организации и проведении всероссийской технической 

апробации в форме основного государственного экзамена по русскому языку, 

английскому языку (устная часть), информатике в компьютерной форме на территории 

Приморского края в 2024 году», в целях подготовки к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

проверки готовности пунктов проведения экзаменов и отработки технологий доставки 

экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати полного комплекта 

экзаменационных материалов экзаменов в аудиториях, сканирования в штабе пункта 

проведения экзаменов по предметам «Русский язык», «Информатика (КОГЭ)» и 

«Английский язык (устный)» на территории городского округа Спасск-Дальний в 2024  

году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 13 мая 2024 года, в 10:00, всероссийскую техническую апробацию в 

форме основного государственного экзамена (далее -апробация) в пунктах проведения 

экзаменов государственной итоговой аттестации основного общего образования (далее – 

ППЭ ОГЭ) на базе МБОУ «Центр образования «Интеллект» (ППЭ № 0951), МБОУСОШ 

№ 5 (ППЭ № 0952), МБОУ СОШ № 1 (ППЭ№ 0953), МБОУ ЦО «Притяжение» (ППЭ № 

0954)   c участием обучающихся 9 классов образовательных организаций г.о. Спасск-

Дальний по предмету «Информатика (КОГЭ (Английский язык (устная часть) 

приложение 5,6): 



- в ППЭ № 0951 № 0952, № 954 –провести апробацию по предметам «Русский язык», 

«Информатика (КОГЭ); 

- в ППЭ № 0952 провести апробацию по предметам «Русский язык», «Информатика 

(КОГЭ)» и «Английский язык (устная часть)». 

4. Утвердить список задействованных руководителей ППЭ, технических специалистов, 

членов ГЭК, организаторов в аудитории и организаторов вне аудитории для проведения 

апробации (приложение 1, 2, 3, 4). 

5.. Руководителям МБОУ «Центр образования «Интеллект» (Гриднева О.А) МБОУСОШ 

№ 5 (Чуднова С.М.), МБОУСОШ № 1 (Митин А.С.), МБОУ ЦО «Притяжение» (Сурова 

О.И.): 

 5.1. Обеспечить стабильные каналы связи с доступом к сети «Интернет» 

(основной и резервный). 

 5.2. Обеспечить наличие и работоспособность оборудования в аудиториях и 

штабе ППЭ. 

5.3. В день проведения апробации обеспечить в ППЭ работу штаба и 

задействованных аудиторий. 

6. Руководителям ППЭ (Клименко Е.Г., Саласкина С.И., Митин А.С., Цуранова О.Г.), 

техническим специалистам (Афанасьева С.В., Нигматуллина А.С., Козак О.С., 

Лактионов М.А,, Василенко Т.А., Тарабаева М.В., Козин М.Ю., Терсина О.В); членам 

ГЭК (Блиндарь Т. В, Гостева О.О., Плутов Е.П., Сивер Т.А.): 

6.1. 07.05.2024 в срок до 15:00 обеспечить прохождение технической подготовки 

ППЭ к апробации с использованием оборудования в соответствии с требованиями 

Регламента. 

6.2. 08.05.2024 в срок до 15:00 обеспечить прохождение контроля технической 

подготовки ППЭ при участии члена ГЭК 

 6,3. Обеспечить получение, расшифровку, печать экзаменационных материалов 

(далее – ЭМ) в аудиториях и сканирование ЭМ в штабе ППЭ, передачу материалов в 

электронном виде из ППЭ в Региональный центр обработки информации (далее – 

РЦОИ) по завершении апробации не позднее 17:00 13.05. 2024. 

  6.4. Обеспечить заполнение и передачу в РЦОИ по электронной почте 

(ppe@rcoi25.ru) рабочих журналов проведения апробации (* xlsx) в срок до 17:00 

13.05.2024. 



6.5. Уничтожить материалы технической апробации и обеспечить их утилизацию 

в течение 14 дней в соответствии с актом уничтожения (приложение 7), включив в 

состав комиссии по уничтожению материалов заместителя начальника управления 

образования (Акишева О.А.-председатель комиссии); муниципального координатора 

ЕГЭ, лицо, ответственное за информационную безопасность Козко Н.Б., руководителей 

ППЭ № 0951,  № 0952, № 0953. № 0954 (Клименко Е.Г., Саласкина С.И., Митин А.С., 

Цуранова О.А.), членов ГЭК (Блиндарь Т.В., Гостева О.О., Плутов Е.П., Сивер Т.А.); 

6.6 Акт об уничтожении материалов тренировочного мероприятия передать в 

управление образования   28 мая 2024 года. 

7. Руководителя общеобразовательных организаций: 

7.1. Обеспечить явку работников (организаторов в аудитории и организаторов вне 

аудитории) в назначенные ППЭ 13.05.2024 года к 8:15. 

 7.2. Обеспечить явку участников РТМ по информатике и английскому языку 

(устная часть) в сопровождении ответственных лиц в закрепленные ППЭ  к 9:00-9:15 

13.05.204 года  (приложение5,6). 

8.. Назначить Козко Н.Б., инструктора-методиста МКУ «ЦФХ и МО МОУ ГО 

Спасск-Дальний», ответственным за организацию и проведение технической апробации 

в форме основного государственного экзамена: 

8.1. Обеспечить проведение апробации в соответствии с требованиями 

Регламента; 

 8.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования АГО Спасск-Дальний О.А. Акишеву. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                        Е.Г. Бондаренко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


